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1. ÚVOD 

 

 
     Stredná odborná škola obchodu a služieb v Martine (ďalej aj „SOŠ ob.a sl. MT“) je 

zriadená na základe Zriaďovacej listiny č.368/03-SP zo dňa 1.9.2003 v znením Dodatku č.1 

zo dňa 24.8.2006, v znení Dodatku č.2 zo dňa 28.8.2008 a v znení Dodatku č.3 zo dňa 

8.12.2008 (úplné znenie č. 1954/2010/OšaŠ-086 zo dňa 26.2.2010), zriaďovateľom je: 

Žilinský samosprávny kraj (ďalej aj „ŽSK“)v súlade s § 22 zákona č.596/2003 Z.z. o štátnej 

správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov, so zákonom č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelaní (školský zákon) 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č.523/2004 

Z.z.o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. 

 

 

     SOŠ ob.a sl.MT je zriadená na dobu neurčitú od 1.9.2003 ako príspevková organizácia 

ŽSK so sídlom Stavbárska 11, 036 80 Martin. IČO organizácie je: 00158551, DIČ: 

2020603035. Majetok je evidovaný na LV liste č.4461, katastrálne územie Martin. 

Vlastníkom majetku je ŽSK, Komenského 48, Žilina IČO: 37808427, spoluvlastnícky podiel: 

1/1. SOŠ ob.a sl MT je správcom horeuvedeného majetku, spoluvlastnícky podiel: 0/0.   

   

 

     SOŠ ob.a sl. MT sa v oblasti hospodárenia a správy majetku riadi Zásadami 

hospodárenia a nakladania s majetkom Žilinského samosprávneho kraja (ďalej aj 

„Zásady“) v znení Dodatku č.1 zo dňa 27.4.2011 a Dodatku č.2 z 8.11.2011, ktoré určilo 

Zastupiteľstvo Žilinského samosprávneho kraja podľa § 11 ods. 2 písm. b) zákona č.302/2001 

Z.z. o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov a podľa § 9 zákona 

č.446/2001 Z.z. o majetku vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov. 

 

      

     Hlavným zdrojom financovania bola dotácia zo štátneho rozpočtu (ŠR) poskytnutá 

prostredníctvom kapitoly MŠVVŠ SR normatívnym financovaním regionálneho školstva 

prostredníctvom prenesených kompetencií vo výške1,586.316 €. Úpravy rozpisu záväzných 

ukazovateľov schváleného rozpočtu na rok 2014 zo ŠR boli v jednotlivých podprogramoch 

účelového charakteru. Ďalším zdrojom boli dotácie z ESF vo výške 3.261 €, vlastné zdroje 

VÚC Žilina-originálne kompetencie vo výške 19.177 €, granty vo výške 6.287 €. 

 

 

     Okrem dotácie zo ŠR, VÚC a grantov mala škola aj vlastné príjmy z hlavnej činnosti vo 

výške 341.634 €. Výška príjmov za uvedené zdroje a ich štruktúra v % je vyjadrená v tabuľke 

1.1 

 

 

  

 

 

 



 

Tabuľka 1.1.  Štruktúra a podiel finančných zdrojov v rokoch 2013 a 2014 (v EUR) 

 

 

 

Finančné zdroje 

 

2013 

 

2014 

 

Index 

2014/ 

2013  

EUR 

 

% 

 

EUR 

 

% 

 

Dotačné zdroje zo ŠR 

Dotačné zdroje ŠR - štipendium 

Dotačné zdroje ŠR  - maturity 

Dotačné zdroje ŠR – odchodné 

Dotačné zdroje ŠR – kredit.prípl. 

Dotačné zdroje ŠR – mimoriadne odmeny 

Dotačné zdroje ŠR – mimoriadne výsl.žiak 

Dotačné zdroje ŠR – jedálne (5% zvýš.pl.) 

Dotačné zdroje ŠR – (UIPŠ-MVP na SŠ) 

Dotačné zdroje z VÚC – jedálne 

Dotačné zdroje z VÚC – oprava strechy 

Dotačné zdroje z Mesta Martin 

Granty - Leonardo 

Granty – Coménius 

Granty – Sponzori 

Vlastné zdroje – hlavná činnosť 

 

1,529.893 

6.522 

7.008 

2.882 

4.532 

0 

1.000 

754 

1.318 

19.666 

9.250 

0 

16.800 

0 

1.500 

354.416 

 

 

 

78,23 

0,33 

0,36 

0,15 

0,23 

 

0,05 

0,04 

0,07   

1,01 

0,47 

 

0,86 

 

0,08 

18,12 

 

1,550.659 

6.023 

6.319 

6.767 

3.228 

13.320 

0 

0 

0 

19.177 

0 

750 

0 

4.200 

1.337 

341.634 

 

79,38 

0,31 

0,32 

0,35 

0,17 

0,68 

 

 

 

0,98 

 

0,04 

 

0,22 

0,07 

17,48 

 

1,01 

0,94 

0,89 

2,33 

0,74 

 

 

 

 

0,97 

 

 

 

 

0,86 

0,96 

S P O L U 1,955.541 100,00 1,953.414 100,00 1,00 

 

     Z tabuľky vyplýva zníženie vlastných zdrojov o 4 % na celkových finančných zdrojoch 

v roku 2014 oproti podielom zdrojov v roku 2013. 

 

 

     Hlavnou úlohou SOŠ ob.a sl. MT pri napĺňaní jej poslania je poskytovanie komplexnej 

stredoškolskej edukácie. 

     Na SOŠ ob.a sl. MT k 15.9.2014 podľa EDUZBERU študovalo spolu 656 študentov 

v dennej forme, čo je oproti roku 2013 menej o 40 študentov, t.j. 5,75 % pokles (v roku 2013 

podľa EDUZBERU študovalo 696 študentov). 

 

 

  Tabuľka 1.2.  Stav počtu žiakov EDUZBER  

Počet žiakov 

Denné štúdium 

Rok 

2013 

 

Rok 

2014 

 

pokles 

 

% 

poklesu 

k 15.9.roka 696 656 40 5,75 

 

 



  Na SOŠ ob.a sl. MT k 31.12.2014 študovalo 622 študentov, čo je pokles oproti 15.9.2014 

o 34 študentov, t.j. 5,18 % pokles. Pre porovnanie k 31.12.2013 študovalo 685 študentov, čo 

bol pokles oproti 15.9.2013 o 11 študentov, t.j. 1,58 % pokles. 

  

  Tabuľka 1.3.   Vývoj počtu žiakov počas školského roka 

 

Počet žiakov 

denné štúdium 
 

k 

15.9. 

 

k 

31.12. 

 

pokles 

žiakov 

 

% 

poklesu 

 

 

2013 

2014 

 

 

696 

656 

 

685 

622 

 

11 

34 

 

1,58 

5,18 

 

 

     Z horeuvedeného vývoja počtu žiakov vyplýva nielen veľký pokles študentov čo sa hlásia 

na štúdium na našej škole, čo má za následok záporný demografický vývoj, ale aj znižujúca sa 

záporná bilancia medzi prírastkom a úbytkom študentov počas školského roka. Cieľom 

vedenia školy je dosiahnuť aspoň nulovú bilanciu medzi prírastkom a úbytkom žiakov počas 

školského roka, no hlavne k 15.9.príslušného roka oproti predchádzajúcemu roku. 

 

    

2. ROČNÁ  ÚČTOVNÁ  ZÁVIERKA 

 
     Vedenie účtovníctva, štruktúru a obsah účtovnej uzávierky upravujú v zmysle §4 

ods.2 zákona č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov opatrenia vydané 

Ministerstvom financií SR pre účtovné jednotky o postupoch účtovania a rámcovej účtovnej 

osnove a individuálnej účtovnej závierke. Súčasťou účtovnej závierky našej príspevkovej 

organizácie sú: Súvaha: ROPO SFOV 1-01, Výkaz ziskov a strát: ROPO SFOV 2-01, 

Poznámky. 

     SOŠ ob.a sl. MT vedie podsystém účtovníctvo s použitím programu  iSPIN a podsystém 

miezd s použitím programu MAGMA. 

     Celkový hospodársky výsledok SOŠ ob.a sl. MT po zdanení za rok 2014 je zisk-zlepšený 

hospodársky výsledok vo výške 10.338 €.  

 

Tabuľka 2.   Výnosy, náklady a HV za hlavnú činnosť v rokoch 2013 a 2014 (v EUR) 

 

 

Hlavná činnosť 

 

2013 

 

2014 

Index 

2014/ 

2013 

 

Celkové výnosy 

Celkové náklady 

HV pred zdanením 

Daň z príjmov 

 

 

2,066.006 

2,087.376 

- 21.370 

1.134  

 

2,022.663 

2,011.167 

11.496 

1.158 

 

0,98 

0,96 

 

1,02 

 

Celkový HV po zdanení 

 

- 22.504 

 

10.338 

 

 



 

     Účtovná závierka bola vykonaná v zákonom stanovenom termíne k 31.12.2014. Export 

údajov do sumarizácie na VÚC v Žiline bol odoslaný na odsúhlasenie dňa 20.1.2015. 

Následne po odsúhlasení nám bolo oznámené, že ročná účtovná závierka k 31.12.2014 je 

odsúhlasená- odkontrolovaná bez závad. 

     Účtovné výkazy Súvaha a Výkaz ziskov a strát sú prílohou výročnej správy. Audit 

účtovnej závierky za rok 2014 nášmu typu organizácií nahrádza odsúhlasenie od zriaďovateľa 

odborom financií za účtovníctvo a odborom školstva za rozpočet. 

     

 

      

3. ANALÝZA  VÝNOSOV  A NÁKLADOV 

 
3.1. Analýza výnosov 

 

     Výnosy za hlavnú činnosť v roku 2014 dosiahli výšku 2,022.663 €, čo predstavuje oproti 

roku 2013 pokles o 43.344 € (čo predstavuje o 2,10 % pokles). 

 

Na tvorbe výnosov sa najvýznamnejšie podieľajú: 

- dotácie zo ŠR a ostatné dotácie vo výške                                  1,604.735 € 

- tržby za vlastné výkony a tovar v sume                                        330.866 €  viď. rozpis  1A 

- zúčtovanie ostatných rezerv v sume                                               54.511 € 

- aktivácia materiálu, tovaru a služieb v sume                                  26.565 €  viď. rozpis  2A 

- ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti v sume                               5.973 € 

   (napr. nájomné v sume 5.580 €) 

 

rozpis 1A: 

SOP – Stravovacie zariadenie č.2                                                      47.310 € 

SOP - Čašníci č.3                                                                                        0 € 

SOP – Obchodu a služieb č.4                                                               4.849 € 

SOP – Polygrafické č.5                                                                        2.230 € 

SOP – Školský bufet, Stavbárska č.7                                                 19.741 €   

SOP – Cukrárske a kuchárske                                                            27.838 € 

SOP  - Stravovacie zariadenie č.16                                                  195.968 € 

SOP – Kadernícke a kozmetické  č.18                                               23.196 € 

Škola č.1                                                                                               9.734 € 

 

rozpis 2A:  

SOP – Stravovacie zariadenie č.2                                                       16.502 €   

SOP – Stravovacie zariadenie č.16                                                     10.063 €  

 

 

 

 

 

 

     Výnosy z hlavnej činnosti podľa účtovnej evidencie v rokoch 2013 a 2014 sú uvedené 

v tabuľke 3.1. 

 

 



Tabuľka 3.1  Výnosy z hlavnej činnosti v rokoch 2013 a 2014 (v EUR) 

 

Číslo 

účtu 

 

V ý n o s y 

2013 2014 Index 

2014/ 

2013 
EUR 

 

% EUR % 

 

601 

602 

604 

621 

622 

648 

653 

658 

662 

691 

 

Tržby za vlastné výrobky 

Tržby z predaja služieb 

Tržby za predaný tovar 

Aktivácia materiálu a tovaru 

Aktivácia vnútroorg. služieb 

Ostatné výnosy z prev.činnosti 

Zúčt.ostat. rezerv z prev.činnosti 

Zúčt.ostat.oprav.pol.z prev činnosti 

Úroky 

Dotácie 691-697 

 

24.889 

294.970 

23.514 

0 

29.322 

10.089 

58.260 

0 

63 

1,624.899 

 

1,20 

14,28 

1,14 

 

1,42 

0,49 

2,82 

 

0,00 

78,65 

 

21.886 

289.239 

19.741 

0 

26.565 

5.973 

54.511 

0 

13 

1,604.735 

 

1,08 

14,30 

0,96 

 

1,31 

0,30 

2,70 

 

0,00 

79,35 

 

0,88 

0,98 

0,84 

 

0,91 

0,59 

0,94 

 

0,00 

0,99 

  

Výnosy spolu: 

 

2,066.006 

 

100 

 

2,022.663 

 

100 

 

0,98 

 

 

3.2. Analýza nákladov 

 

Náklady za hlavnú činnosť  v roku 2014 dosiahli výšku 2,011.167 €, čo predstavuje 

oproti roku 2013 pokles o 76.209 € (3,65 %). 

 

Náklady v rokoch 2013 a 2014 v členení podľa účtovnej osnovy triedy 5 sú v tabuľke 3.2. 

 

 

 

Tabuľka 3.2.  Náklady z hlavnej činnosti v rokoch 2011 a 2012 (v EUR) 

 

Číslo 

účtu 

 

Náklady 

2011 2012 Index 

2012/ 

2011 EUR % EUR % 

 

501 

502 

504 

511 

512 

513 

518 

521 

524 

525 

 

 

Spotreba materiálu 

Spotreba energií 

Predaný tovar 

Opravy a udržiavanie 

Cestovné 

Náklady na reprezentáciu 

Ostatné služby 

Mzdové náklady viď.člen.mzd.nák 

Zákonné sociálne poistenie 

Ostatné sociálne poistenie 

 

 

225.197 

174.404 

21.364 

13.420 

7.578 

206 

51.207 

1,034.359 

366.058 

18.244 

 

 

10,79 

8,36 

1,02 

0,64 

0,36 

0,01 

2,45 

49,55 

17,54 

0,87 

 

 

197.966 

157.580 

17.086 

10.004 

7.238 

190 

46.394 

1,041.763 

369.980 

19.144 

 

 

9.84 

7.84 

0.85 

0,50 

0,36 

0,01 

2,31 

51,80 

18,40 

0,94 

 

 

0,88 

0,90 

0,80 

0,75 

0,96 

0,92 

0,92 

1,01 

1,01 

1,05 

 



 

 527 

538 

548 

549 

551 

553 

558 

563 

568 

 

Zákonné sociálne náklady 

Ostatné dane a poplatky 

Ostatné náklady na prev.činnosť 

Manká a škody 

Odpisy 

Tvorba ostat.rezerv z prev.činnosti 

Tvorba ostat.oprav.polož.z prev.či 

Kurzové straty 

Ostatné finančné náklady  

         62.009 

2.582 

20.489 

52 

33.253 

54.199 

34 

11 

2.762 

  2,97 

0,12 

0,98 

0,00 

1,59 

2,60 

0,00 

0,00 

0,15 

79.768 

2.511 

22.328 

0 

33.283 

3.266 

50 

100 

2.516 

 

3,96 

0,12 

1,11 

0,00 

1,64 

0,20 

0,00 

0,00 

0,12 

1,29 

0,97 

1,09 

0,00 

1,00 

0,06 

1,47 

9,09 

0,91    

 

 

 
Náklady pred zdanením 

 
2,087.376 100 2,011.167 100 0,96 

591 Splatná daň z príjmov 

 

1.134  1.158  1,02 

  

Náklady celkom 

 

2,088.510 

  

2,012.325 

  

0,96 

  

 

    Z celkovej výšky nákladov za rok 2014 najväčší podiel 70,20 % tvoria osobné náklady, 

z toho mzdové náklady (51,80 %) a náklady na sociálne poistenie (18,40 %). Mzdové náklady 

boli čerpané celkom vo výške 1,041.763 € z toho mzdy celkom 1,025.545 € a ostatné osobné 

náklady 16.218 €.  

 

     V roku 2014 bola rozpustená rezerva na mzdy za nevyčerpanú dovolenku za rok 2013 vo 

výške 50.865 € a vytvorená rezerva na mzdy za nevyčerpanú dovolenku roku 2014 vo výške 0 

€, čo je zvýšenie o 50.865 €, nakoľko v roku 2014 sa na základe smernice MF SR za rok 2014 

rezerva na mzdy za nevyčerpanú dovolenku nevytvára. 

 

     Celkové náklady na energie a vodu za rok 2014 predstavujú výšku 157.580 €, čo je oproti 

rovnakému obdobiu 2013 o 9,6 % nižšie (174.404 €). Toto zníženie o 16.824 € je hlavne 

z dôvodu úsporných opatrení v rámci školy.  

 

    

 

4. VÝVOJ  FONDOV  

 

 
4.1 Zákonný rezervný fond z výsledku hospodárenia. 

 

Tabuľka 4.1.  Rezevný fond – tvorba a použitie  (v EUR) 

 

 

Rok 

 

PS 

 

Použitie 

 

Účel použitia 

 

Tvorba 

 

KS 

 

2013 

2014 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

 
 

0 

0 

 

0 

0 



 

4.2 Sociálny fond   
 

     Tvorba a použitie sociálneho fondu je realizované na základe zmluvy o združení medzi 

SOŠ ob.a sl.Martin ako správca a OU Martin ako združovateľ.  

     Rozpočet a čerpanie sociálneho fondu za rok 2014 vrátane počiatočného a konečného 

stavu (viď príloha). 

 

 

 

5. REKAPITULÁCIA  BEŽNÝCH  A KAPITÁLOVÝCH  DOTÁCIÍ 

 
5.1 Bežné dotácie k 31.12.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tabuľka 5.1.  Bežné dotácie (v EUR) 

 

Funkčná 

klasifik. 

Podprogram Upravená 

dotácia 

Čerpanie Zostatok 

 

09.2.4.1 

z toho: 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.6.0.2 

z toho: 

 

 

 

09.2.4.1 

z toho: 

 

09.2.4.1 

z toho: 

 

 

 

09.2.4.1 

z toho: 

 
Škola – dotácia zo ŠR 

mzdy 

mzdy – MATURITY 

mzdy – Kreditové príplatky  

odvody 

tovary a služby 

tovary a služby – MATURITY (cestovné) 

mzdy – Mimoriadne odmeny 

transfery – (štipendiá, odchodné) 

 

Škola – JEDÁLNE (dotácia VÚC) 

mzdy 

odvody  

tovary a služby 

 

Škola – dotácia Mesto Martin (95.výroč.školy) 

tovary a služby 

 

Škola – projekt COMÉNIUS 

mzdy (OON)  

odvody 

tovary a služby 

 

Škola – sponzorské 

tovary a služby – (95.výročie školy) 

tovary a služby – (mater. tech. vybavenie školy) 

 

1,586.316 

993.872 

5.913 

2.392 

350.858 

210.214 

406 

9.871 

12.790 

 

19.177 

13.973 

4.884 

320 

 

750 

750 

 

4.200 

823 

314 

3.063 

 

1.337 

997 

340 

 

1,465.730 

904.794 

5.913 

2.392 

319.450 

210.214 

406 

9.771 

12.790 

 

19.177 

13.973 

4.884 

320 

 

750 

750 

 

4.200 

823 

314 

3.063 

 

1.337 

997 

340 

 

 

 

120.586 

89.078 

0 

0 

31.408 

0 

0 

100 

0 

 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

 

 

 

 
     Nevyčerpaná bežná dotácia ŠR z roka 2014 v celkovej výške 120.586 € bude čerpaná 

v roku 2015.  Jedná sa o náklady zúčtované v decembri 2014 (mzdy, zákonné sociálne 

odvody). 



 

5.2 Kapitálové dotácie k 31.12.2014 

1./  Investičné akcie hradené z vlastných zdrojov k 31.12.2014 : 0 €. 

2./  Investičná akcia hradená zo zdrojov VÚC k 31.12.2014: 0 €. 

 

 

6. INVENTARIZÁCIA  MAJETKU 

 
     Inventarizácia majetku a záväzkov v roku 2014 bola vykonaná v zmysle príkazu riaditeľky 

č.3 k 31.12.2014. 

 

Pohyb hodnoty dlhodobého majetku v roku 2014 bol nasledovný: 

stav k 1.1.2014                                            2,651.089 € 

+ prírastky                                                                 0 € 

- úbytky  vyradenie , likvidácia)                        1.208 € 

stav k 31.12.2014                                        2,649.881 € 

 

Prehľad stavu oprávok dlhodobého majetku v roku 2014 bol: 

stav k 1.1.2014                                               942.109 € 

+ prírastky (odpisy)                                          33.283 € 

- úbytky (vyradenie)                                           1.208 € 

stav k 31.12.2014                                            974.184 €   

 

Dlhodobý ako aj krátkodobý finančný majetok ŠOŠ ob.a sl Martin neeviduje. 

 

Z celkovej sumy aktív (netto) 1,836.603 € najväčší podiel 91,24 % predstavuje dlhodobý 

hmotný majetok (netto) tvorený nasledovnými položkami: 

- pozemky                                                        214.607 € 

- stavby                                                         1,448.177 €  

-stroje, prístroje, zariadenia                                 4.601 € 

- dopravné prostriedky                                         8.312 € 

 

Tabuľka 6.1  Prehľad o pohybe hodnoty dlhodobého majetku v roku 2014 (v EUR) 

 

Č 

 

Položka 

 

Stav 

k 1.1.2014 

 

Príra 

stky 

 

Úbyt 

ky 

 

Stav 

k 31.12.2014 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

Pozemky 

Softvér 

Budovy, stavby 

Prevádzkove stroje, prístroje, zariadenia  

Dopravné prostriedky 

 

214.607 

3.582 

2,197.235 

193.707 

41.958 

 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

1.208 

0 

 

214.607 

3.582 

2,197.235 

192.499 

41.958 

 

 

 

Pohyb dlhodobého majetku spolu 

 

2,651.089 

 

0 

 

0 

 

2,651.089 

 

6 

7 

Obstarávanie dlhodobého majetku 

Vyradenie dlhodobého majetku 

0 0 0 

1.208 

0 

1.208 

  

Dlhodobý majetok spolu 

 

2,651.089 

 

0 

 

1.208 

 

2,649.881 



 

Tabuľka 6.2  Prehľad stavu oprávok dlhodobého majetku v roku 2014 (v EUR) 

 

Č Položka Stav 

k 1.1.2014 

Prírastky Úbytky Stav 

k 31.12.2014 

1 

2 

3 

4 

5 

Softvér 

Budovy, stavby 

Prev.stroje, prístroje, zariad. 

Dopravné prostriedky 

Opravné položky 

3.582 

721.585 

185.921 

31.021 

0 

0 

27.473 

3.185 

2.625 

0 

0 

0 

1.208 

0 

0 

3.582 

749.058 

187.898 

33.646 

0 

 Pohyb dlhod..majetku spolu 942.109 33.283 1.208 974.184 

 

 

 

7. ZÁVER 

 
     Plnenie úloh v dlhodobom zámere rozvoja SOŠ obchodu a služieb, Martin v oblasti 

hospodárenia pre rok 2015 a ďalej je: 

1. Zabezpečiť zníženie nákladov na dodávku energií prostredníctvom: postupnej výmeny 

okien za plastové, oprava strešného plášťa svojpomocne na pavilóne C, SOP 

Gogoľova 1 a SOP J Šimka. 

2. Zabezpečenie vyrovnaného hospodárenia. 

3. Skvalitnenie materialno-technického vybavenia školy. 

 

Prílohy: Výkaz ziskov a strát k 31.12.2014 

               Súvaha k 31.12.2014 

               Čerpanie sociálneho fondu k 31.12.2014 

               Poznámky k ročnej uzávierke za rok 2014 

                

Vypracoval Bc.Milan Dubovec                                        ....................................................... 

 

 

 

                                 

 

Schválil: 

                                                                                           ......................................................... 

                                                                                                   Ing. Slavomíra Guráňová 

                                                                                                           riaditeľka 


